PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

R .  P as t o r  E l i as  A b r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  Ma t i n h o s  Pa r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w .m a t i n ho s . p r . g o v . b r

2º TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2012 - PMM.

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 104/2011 - PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 206/2011

Pelo presente Instrumento, o MUNICÍPIO DE MATINHOS, pessoa de direito publico interno, com
sede na Rua Pastor Elias Abrahão n.º 22, Matinhos, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ N.º
76.017.466/0001-61, neste ato representado pelo Exmo Prefeito Municipal, Sr. Eduardo Antonio
Dalmora, portador do RG n.º 1.326.821-5/PR e CPF n.º 337.613.459-68, resolvem em comum
acordo aditar a Ata de Registro de Preço, objeto do Pregão Presencial n.º 056/2012 – PMM,
datada de 21/06/2012, em que se apresenta como Detentora da Ata a empresa J.P.A COMERCIO
E REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ N.º 03.551.813/0001-68, com sede à Rua Santa
Corleto Milani, n° 249, Jardim Adriana, na cidade de Colombo – PR, neste ato representada pelo
Senhor Arlei Reolon, portador do RG nº 8.688.672-3 e do CPF Nº 550.675.490-68, conforme
segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
O objeto do presente Termo aditivo é o reequilíbrio econômico-financeiro da ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 010/2012 – PMM, que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS NÃO
PERECÍVEIS PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O valor referente ao reequilíbrio econômico-financeiro eleva o valor dos itens abaixo relacionados:

ITEM UNID ESPECIFICAÇÃO MARCA UNIT

8 kg

Arroz parbolizado tipo 1, grão longo, não deverá
apresentar sujidades, grãos escuros e partidos,
acondicionado em pacotes de polietileno de 5kg(no
máximo)

RAMPINELI 1,48

15 kg
Biscoito doce tipo Maria de chocolate, pacote de até 500g
com divisão interna em 2 embalagens primárias.

CANARIO 3,47

55 kg
Feijão tipo 1 (anão), classe: cores, branco carioquinha,
embalado em saco de polietileno de 1kg

CAMPO
MAGRO

1,93

56 kg
Feijão tipo 1 (anão), classe: preto, embalado em saco de
polietileno de 1kg

CAMPO
MAGRO

1,39

72 kg

Leite em pó integral instantâneo sem adição de sacarose,
sem gordura trans, embalado em recipiente de uso único,
hermético, com proteção apropriada contra contaminação
de até 1kg.

CCGL 10,25

79 kg
Milho para pipoca importado tipo 1, embalado em saco de
polietileno de 500g

ELDORADO 2,46

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

R .  P as t o r  E l i as  A b r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  Ma t i n h o s  Pa r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w .m a t i n ho s . p r . g o v . b r

As demais cláusulas da Ata de Registro de Preço permanecem inalteradas.

CLÁUSULA QUARTA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
E por estarem justos e acordados, firmam o presente Termo Aditivo, em 03 (três) vias de igual teor
e forma, juntamente com as testemunhas abaixo.

Matinhos, 13 de setembro de 2012.

         MUNICÍPIO DE MATINHOS
          Eduardo Antônio Dalmora

         CPF nº 337.613.459-68
          Prefeito Municipal

         Gestor da ata

J.P.A.COM. E REPRESENTAÇÕES LTDA

Arlei Reolon
CPF nº 550.675.490-68

Representante legal
Detentora da Ata

Testemunhas:

______________________   _______________________
RG:      RG:

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

R .  P as t o r  E l i as  A b r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  Ma t i n h o s  Pa r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w .m a t i n ho s . p r . g o v . b r

Ref.: Edital de Licitação – PREGÃO PRESENCIAL Nº 104/2011 - PMM

                       O PREFEITO MUNICIPAL DE MATINHOS, ESTADO DO PARANÁ,
no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o parecer jurídico proferido pela Assessoria
Jurídica do Município, resolve:

A P R O V A R

                                        A celebração de Termo Aditivo da Ata de Registro de Preço em
que se apresenta com detentora da ata a empresa J.P.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES
LTDA, inscrita no CNPJ N.º 03.551.813/0001-68, conforme PREGÃO PRESENCIAL Nº 104/2011
– PMM, que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS NÃO PERECÍVEIS PARA ATENDER
AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, elevando os valores dos itens abaixo relacionados.:

ITEM UNID ESPECIFICAÇÃO MARCA UNIT

8 kg

Arroz parbolizado tipo 1, grão longo, não deverá
apresentar sujidades, grãos escuros e partidos,
acondicionado em pacotes de polietileno de 5kg(no
máximo)

RAMPINELI 1,48

15 kg
Biscoito doce tipo Maria de chocolate, pacote de até 500g
com divisão interna em 2 embalagens primárias.

CANARIO 3,47

55 kg
Feijão tipo 1 (anão), classe: cores, branco carioquinha,
embalado em saco de polietileno de 1kg

CAMPO
MAGRO

1,93

56 kg
Feijão tipo 1 (anão), classe: preto, embalado em saco de
polietileno de 1kg

CAMPO
MAGRO

1,39

72 kg

Leite em pó integral instantâneo sem adição de sacarose,
sem gordura trans, embalado em recipiente de uso único,
hermético, com proteção apropriada contra contaminação
de até 1kg.

CCGL 10,25

79 kg
Milho para pipoca importado tipo 1, embalado em saco de
polietileno de 500g

ELDORADO 2,46

                                                     Gabinete do Prefeito Municipal de Matinhos, em __ de _________

de 2.012.

EDUARDO ANTÔNIO DALMORA
Prefeito Municipal